MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Departamento de Registros Acadêmicos
​​​​​​​​​​​​www.ifrr.edu.br

EDITAL 28/2024 - DERA/DG-CBV/IFRR

RESULTADO 4º CHAMADA PARA PRÉ-MATRÍCULAS DA LISTA DE ESPERA  REFERENTE AO EDITAL Nº 02/2023 - PROFEPT

- EXAME NACIONAL DE ACESSO – ENA

O Departamento de Registros Acadêmicos (DERA) do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima - IFRR, torna público a relação de situação dos candidatos na 3º Chamada para Matrículas.

Curso Nº Inscrição Nome Lista Situação

PROFEPT - Mestrado Profissional em Educação Profissional e

Tecnológica em Rede Nacional - DIURNO
004650 GIOVANI CALERRI DOS SANTOS PENA JÚNIOR Geral Deferido

PROFEPT - Mestrado Profissional em Educação Profissional e

Tecnológica em Rede Nacional - DIURNO
008311 LEILANNE SILVA DA CONCEIÇÃO L6 Indeferido*

*Conforme EDITAL PROFEPT N° 02/2023 é necessário para matricula a comprovação ter atuado no ano de 2023, mediante

comprovação, no exercício de práticas de ensino ou em gestão de espaços pedagógicos na Educação Profissional e

Tecnológica, em ambientes formais ou não-formais, públicos ou privados, desenvolvendo atividades em cursos ou programas

de: 1- Formação inicial e continuada de trabalhadores ou qualificação profissional; 2- Educação Profissional Técnica de Nível

Médio (EPTNM); e/ou - 3-Educação Profissional Tecnológica de Nível Superior (graduação ou pós-graduação). Após análise

de sua documentação, verificou-se a presença de atividades acadêmicas de monitoria e estágio nos anexos. Assim sua

matrícula será indeferida.

​​​​​​​Boa Vista - RR, 24  DE ABRIL 2024​​​​​​​

(Assinado Eletronicamente)

Márcia Brazão e Silva Brandão

Presidente da comissão do Exame Nacional de Acesso ao Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e

Tecnológica - ProfEPT do IFRR (ENA/IFRR)

PORTARIA Nº 0567/GAB-REITORIA/IFRR, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

​​​​​​​(Assinado Eletronicamente)

Carlos Felipe Rocha Carneiro

Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Portaria Nº 118, D.O.U. nº 19,  de 28 de janeiro de 2019

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcia Brazao e Silva BrandaoMarcia Brazao e Silva Brandao, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - DEGES (CBV)COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC0001 - DEGES (CBV), em 24/04/2024 14:57:55.

Carlos Felipe Rocha CarneiroCarlos Felipe Rocha Carneiro, DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DERA (CBV)DIRETOR(A) DE DEPARTAMENTO - CD0004 - DERA (CBV), em 24/04/2024 14:59:27.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 24/04/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

274517

2aea739955

	Documento assinado eletronicamente por: